



روز سه‌شنبه (۲ ژانویه)، بازارهای مالی جهان به دلیل سال نو میلادی تعطیل بودند.

رشد ۳/۵ درصدی تولید ناخالص داخلی سنگاپور در سال ۲۰۱۷

خبرگزاری بلومبرگ مورخ ۲۰۱۷/۱۲/۳۱ (۱۳۹۶/۱۰/۱۰) - روز یکشنبه، لی سین لونگ، نخست وزیر سنگاپور، در پیامی به مناسبت آغاز سال جدید میلادی گفت: به دلیل انتفاع اقتصاد سنگاپور از روند صعودی رشد اقتصاد جهانی، رشد اقتصادی این کشور در سال ۲۰۱۷ به ۳/۵ درصد (بیش از دو برابر پیش‌بینی اولیه دولت) رسید.

لی اظهار داشت: سنگاپور بر تجدید ساختار اقتصادی و پروژه‌های زیربنایی نظیر احداث پنجمین پایانه فرودگاه این کشور و نیز، همانند بازنگری سیاست‌های حوزه سلامت به منظور آمادگی برای مواجهه با جمعیت سالخورده، تاکید دارد.

دفتر لی سین لونگ با انتشار بیانیه‌ای اعلام نمود: «کلیه موارد فوق، سرمایه‌گذاری‌های ضروری برای آینده کشور به شمار می‌روند که نیازمند زمان و منابع هستند. روند اجرای این برنامه‌ها پس از خاتمه دوره دولت فعلی نیز ادامه خواهد یافت. دولت باید به خوبی برای این موارد برنامه ریزی نماید.»

شایان ذکر است؛ رشد اقتصادی سنگاپور در پایان سال ۲۰۱۷ به بیش از پیش‌بینی وزارت بازرگانی این کشور (۳ تا ۳/۵ درصد) و میانگین پیش‌بینی خبرگزاری بلومبرگ ۳/۳ درصد رسید. همچنین، دولت این کشور، آمار اولیه تولید ناخالص داخلی در سه ماهه چهارم سال ۲۰۱۷ را در تاریخ ۲ ژانویه ۲۰۱۸ منتشر خواهد کرد. کارشناسان اقتصادی شرکت کننده در بررسی خبرگزاری بلومبرگ پیش‌بینی می‌کنند رشد تولید ناخالص داخلی سنگاپور از سه ماهه سوم تا پایان سال، ۱/۶ درصد افزایش یافته باشد.

رشد پایدار اقتصاد صادرات محور سنگاپور، احتمال اعمال سیاست انقباضی پولی و مالی در سال آینده را افزایش داده است. بانک مرکزی سنگاپور، رشد اقتصادی این کشور در سال ۲۰۱۸ را در بازه ۱/۵ تا ۳/۵ درصد پیش‌بینی می‌نماید.

ایروین سی، کارشناس اقتصادی موسسه دی بی اس، گفت: انتظار می‌رود رشد اقتصادی سنگاپور در سال ۲۰۱۸ به ۳ درصد تعدیل شود. وی افزود؛ این امر نباید به عنوان «نقطه ضعف» تلقی شود، زیرا بیانگر حرکت اقتصاد این کشور از یک روند بهبود به دورنمای متعارف است.

همچنین؛ لی سین لونگ، با اشاره به تنش‌های شبه جزیره کره، موضوع تروریسم و رویکرد سیاست خارجی آمریکا، گفت: فضای خارجی سنگاپور در سال ۲۰۱۸ هم چنان نامطمئن باقی خواهد ماند.

لی گفت: از آنجایی که انتخابات در مالزی و اندونزی به ترتیب در سال جاری و سال آینده برگزار خواهد شد، ما به حفظ روابط مستحکم با همسایگان خود امیدوار هستیم.